
Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 5.11.2015. године)
Број: 4-1/2015-27-9

На основу члана 24. Статута Aкционарског друштва за уп-
рављање јавном железничком инфраструктуром “Инфраструк-
тура железнице Србије”, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15 и 73/15), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије” а.д. је на седници, одржаној 4.11.2015. године, донео 

ПРАВИЛНИК
о измени и допуни Правилника о  

организацији и систематизацији послова Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком 

инфраструктуром   
“Инфраструктура железнице Србије”, Београд

Члан 1. 

У  Правилнику о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд („Службени гласник Железнице Србије“, број 15/15), 
члан 5. мења се и гласи: 

„Члан 5.
У оквиру економских послова обављају се финансијско-ра-

чуноводствени послови, послови набавки и складиштење доба-
ра, послови плана, реструктурирања и сарадње са МФИ.“

Члан 2.

У члану 11. став 2. алинеја 8. мења се и гласи: 
„Сектора за план, реструктурирање и сарадњу са МФИ“.

У ставу 3 речи: “послови планирања и анализе и сарадња са 
МФИ“, замењују се речима:  „послови планирања, реструкту-
рирања и сарадње са МФИ“.

Члан 3.

У члану 12. алинеја 8. мења се и гласи:
„- У Сектору за план, реструктурирање и сарадњу 

са МФИ обављају се следећи послови: припрема и израда 
годишњих и других планова Друштва, израда планско-

аналитичких докумената и вођење поступака доношења 
планова и анализе остваривања планских задатака, послови 
праћења реализације постављених планских оквира и циљева, 
израда кварталних и годишњих извештаја о пословању и 
анализа извршења финансијског плана, израда економско-
финансијских анализа, статистичка обрада показатеља 
о стању и коришћењу капацитета, обиму и структури 
рада, о финансијским и другим пословним резултатима, 
сарадња са надлежним министарствима у циљу добијања 
сагласности Владе на планска документа, анализа и припрема 
докумената из области реструктурирања Друштва, сарадња 
са међународним консултантима ангажованим у процесу 
реструктурирања, координација између организационих целина 
Друштва у припреми и анализи документације из области 
реструктурирања, координација активности на прибављању 
потребне документације у циљу ангажовања међународних 
финансијских извора, учешће у тимовима за праћење 
реализације пројеката који се финансирају из МФИ, сарадња 
са надлежним државним органима и осталим институцијама у 
циљу унапређења сарадње са МФИ, остали послови“.

Члан 4. 

У Правилнику о организацији и систематизацији посло-
ва Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, Бео-
град – ТАБЕЛАРНИ ДЕО, назив „Центар за план, анализу и 
сарадњу са МФИ“, под  шифром 61100, замењује се називом 
„Сектор за план, реструктурирање и сарадњу са МФИ“.

Члан 5.

Овај  Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

ГОДИНА  XXXV БРОЈ 22
5. новембар 2015.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12 Број 22

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Правилник о измени и допуни Правилника о  организацији и систематизацији послова Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром  “Инфраструктура железнице Србије”, Београд ......................... 1

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”


